[image: герб Октябрьского района (для бланка)]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	2020
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

Об определении размера вреда, причиняемого
тяжеловесными транспортными средствами
при движении таких транспортных средств
по автомобильным дорогам местного значения
Октябрьского района

В соответствии с пунктом 7 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ                «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в  целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального района:
1. Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами по автомобильным дорогам местного значения муниципального района, расчет, начисление и взимание платы в счет возмещения вреда, а также возврат указанных средств устанавливаются и осуществляются в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Октябрьского района                     от 07.10.2015 № 2289 «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Октябрьского района.
3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района Черепкову Л.С.

Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова

Исполнитель:
Заведующий отделом транспорта и связи
администрации Октябрьского района
Карайченцев В.В.
тел. 8 (34678) 2-13-97

Согласовано:

Заместитель главы Октябрьского района по вопросам
Строительства ЖКХ, транспорта, связи, начальник
Управления жилищно-коммунального хозяйства
и строительства администрации Октябрьского района                              Л.С. Черепкова

Первый заместитель главы Октябрьского района
по правовому обеспечению, управляющий
делами администрации Октябрьского района			                 Н.В. Хромов

[bookmark: _GoBack]
Юридический отдел
администрации Октябрьского района

Степень публичности «1, МНПА»

Разослать:
1. Заместителю Октябрьского района по строительству, ЖКХ, транспорту, связи, начальнику Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района Черепковой Л.С. – 1 экз.
2. Отдел транспорта и связи администрации Октябрьского района – 1 экз.;

image1.jpeg